
 

 
 

 

Zápis z 39. schůze představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

10. června 2013 

PŘÍTOMNI: 

JUDr. Martin Vychopeň 
JUDr. Jan Brož 
JUDr. Antonín Mokrý 
JUDr. Vladimír Papež 
JUDr. Petr Poledník 
 

JUDr. František Smejkal 
JUDr. David Uhlíř 
JUDr. Lenka Vidovičová 
JUDr. Michal Žižlavský 
 

JUDr. Petr Čáp 
JUDr. Ladislav Krym 
 
PhDr. Iva Chaloupková 
JUDr. Jaroslava Macková 
JUDr. Jan Syka 

OMLUVENI: 

JUDr. Vladimíra Glatzová 
JUDr. Radim Miketa 

JUDr. Petr Mrázek 
JUDr. Jiří Všetečka 

JUDr. Jan Mikš 
JUDr. Bohuslav Sedlatý 
JUDr. Irena Schejbalová 

 

1) Zastavení řízení 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

2) Vyškrtnutí ze seznamu advokátů dle § 8 odst. 1 písm. c) ZA 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

3) Pozastavení výkonu advokacie dle § 9 odst. 2, písm. a) ZA 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

4) Pozastavení výkonu právní praxe advokátního koncipienta podle § 37 odst. 5 ve 
spojení s § 9 odst. 2 písm. a) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii v platném znění. 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

 
 

 

5) Kontrola úkolů zápisu 38. schůze 

Předseda zahájil kontrolu zápisu. 

Trvá úkol JUDr. Papežovi zajistit, aby sněm advokacie byl svolán prostřednictvím Věstníku 
ČAK, který musí být rozeslán nejpozději do 1. 8. 2013. 

Konstatuje se splnění úkolu předsedy a tajemníka obstarat písemné stanovisko ostatních orgánů 
ČAK ke zvýšení jednorázové částky nákladů kárného řízení – stanovisko bylo kladné 
s výjimkou odvolacího řízení – bude projednáno v rámci legislativy. 

Trvá úkol předsedovi, tajemníkovi a legislativnímu odboru ve věci písemného stanoviska 
přípustných právních forem výkonu advokacie a účastenství ČAK v rejstříkových řízeních. 

Technická novela volebního řádu bude projednána v rámci legislativy. 

Trvá úkol předsedovi, JUDr. Papežovi a tajemníkovi rozšířit a upravit návrh věcného záměru 
změny zkušebního řádu. 

Předseda informoval členy představenstva o jednání ve věci změny zrušení paušální vyhlášky a 
možných změn advokátního tarifu, jehož se dnešního dne účastnil s JUDr. Papežem na 
MSp ČR. O jednání bude následně vydána tisková zpráva.  

Konstatuje se splnění úkolu mezinárodního odboru ve věci advokátní mlčenlivosti ke směrnici 
Evropského parlamentu a Rady Evropy o právo na přístup k obhájci v trestním řízení. Trvá úkol 
na vhodný způsob prezentace tohoto stanoviska. 

Konstatuje se splnění úkolu MEZ ve věci rozhodnutí soudního dvora C-1/12 – bude projednáno 
v rámci MEZ. 

Trvá úkol tajemníkovi ve věci analýzy nákladů pořizování licencí konverze dokumentů 
prostřednictvím systému CzechPOINT. 

Ve věci uzavření smlouvy na další pojištění advokátů určených ČAK k bezplatnému 
poskytování právních služeb prostřednictvím ČAK předložila pojišťovna návrh příslušné 
smlouvy. 

Trvá úkol předsedovi, aby ve spolupráci s JUDr. Miketou předložil návrh na řešení možnosti 
provádět písemné advokátní zkoušky prostřednictvím počítačů. 

Předseda prohlásil v 17:15 jednání představenstva za přerušené. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

 
 

 

11. června 2013 

PŘÍTOMNI: 

JUDr. Martin Vychopeň 
JUDr. Jan Brož 
JUDr. Antonín Mokrý 
JUDr. Vladimír Papež 
JUDr. Petr Poledník 
 

JUDr. Vladimíra Glatzová 
JUDr. František Smejkal 
JUDr. David Uhlíř 
JUDr. Lenka Vidovičová 
JUDr. Michal Žižlavský 
 

JUDr. Petr Čáp 
JUDr. Jan Luhan 
JUDr. Ladislav Krym 
 
PhDr. Iva Chaloupková 
JUDr. Jaroslava Macková 
JUDr. Jan Syka 
JUDr. Irena Schejbalová 

OMLUVENI: 

JUDr. Radim Miketa 
JUDr. Petr Mrázek 

JUDr. Jiří Všetečka 
JUDr. Jan Mikš 

JUDr. Bohuslav Sedlatý 

 

6) Příprava sněmu 

Předseda předložil členům představenstva obchodní nabídky na technické zajištění pro sčítání 
hlasovacích lístků na 6. sněmu ČAK. S přihlédnutím k tomu, že jde o záležitosti obchodní, 
následující část zápisu je neveřejná. 

NEVEŘEJNÁ ČÁST  

 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

Představenstvo pověřuje předsedu, aby s vybraným uchazečem dále jednal. 

6a) Návrhy na novelizaci stavovských předpisů přijímaných sněmem 

JUDr. Papež předložil věcný záměr návrhu na novelizaci stavovských předpisů přijímaných 
sněmem, a to: 

I. návrh novely organizačního řádu, čl. 17, odst. 2 pro úpravu kvalifikované většiny při 
přijímání usnesení kontrolní rady, kterým se schvaluje žádost, aby představenstvo svolalo 
sněm (podnět kontrolní rady). 

II. Návrh novely usnesení o sociálním fondu – stanovení přijmu z pokut z jedné poloviny jako 
příjmu sociálního fondu a z jedné poloviny jako příjmu účelově neurčeného (podnět 
rozpočtového výboru ČAK). 

III. technická novela stálého volebního řádu: 

 otázky pasivního volebního práva zpřesněním pojmu „kandidát“; 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

4 
 

 

 úprava lhůty pro navržení kandidátu tak, že v čl. 4: se vypouští věta: „…avšak 
neskončí dříve než 100 dní ode dne, kdy byl svolán sněm způsobem uvedeným v § 42 
odst. 6 zákona.“; 

 zrušení zákazu hlasování ne dříve než po 2 hodinách po zahájení sněmu; 

 úprava výše nákladů kárného řízení s výjimkou odvolání, u kárného příkazu ponechat 
v dosavadní výši; 

 úprava čl. 11 pravidel sociálního fondu. 

Předseda dal se souhlasem všech přítomných hlasovat o všech návrzích najednou: 

 Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že všechny návrhy byly přijaty. 

6b) Sestavení kandidátních listin 

 Kandidátní listina do představenstva 

Předseda zahájil hlasování představenstva o sestavení kandidátní listiny dle čl. 5 odst. 1 stálého 
volebního řádu Sněmu České advokátní komory. Poučil všechny přítomné, že o každém 
kandidátovi, který byl navržen, nebo který kandiduje osobně, hlasuje představenstvo samostatně 
s tím, že na kandidátní listinu je pak povinno zařadit každého advokáta, jehož kandidaturu 
podpoří, nebo kterého navrhne alespoň dalších 50 oprávněných advokátů. 

Navrženými nebo osobně kandidujícími kandidáty do představenstva, o nichž se bude 
hlasovat, jsou tito: 

NAVRŽENÍ NEBO OSOBNĚ KANDIDUJÍCÍ KANDIDÁTI DO PŘEDSTAVENSTVA 

Č. Jméno Sídlo ev.č. 

1. JUDr. Vladimíra Glatzová Husova 5, Praha 1 3334 

2. Mgr. Štěpán Holub Za Poříčskou bránou 365/21, Praha 8 12214 

3. JUDr. Tomáš Matějovský Na poříčí 1079/3, Praha 1 9691 

4. JUDr. Radim Miketa Jaklovecká 18, Ostrava 1491 

5. JUDr. Petr Mrázek Pod Klaudiánkou 4a, Praha 4 2274 

6. JUDr. Antonín Mokrý U Prašné brány 1079/3, Praha 1 425 

7. Mgr. Robert Němec Jáchymova 26/2, Praha 1 4615 

8. JUDr. Vladimír Papež 
nám. Přemysla Otakara II. 117/32, České 
Budějovice 

471 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

5 
 

 

9. JUDr. Jiří Polanský Vladislavova 1747/16, Praha 1 513 

10. JUDr. Petr Poledník Příkop 843/4, Brno 517 

11. JUDr. František Smejkal Klavíkova 1820/3, České Budějovice 5003 

12. JUDr. Jaroslav Svejkovský Kamenická 1, Plzeň 665 

13. JUDr. David Uhlíř Opletalova 5, Praha 1 790 

14. JUDr. Lenka Vidovičová Zámečnická 497/3, Olomouc 3653 

15. JUDr. Jiří Všetečka Orlická 163, Hradec Králové 2786 

16. JUDr. Martin Vychopeň Masarykovo nám. 225, Benešov 2690 

17. JUDr. Michal Žižlavský Široká 36/5, Praha 1 1274 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  
JUDr. Vladimíry Glatzové  

na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Vladimíra Glatzová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  
Mgr. Štěpána Holuba  

na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Štěpán Holub byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Tomáše Matějovského  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Tomáš Matějovský byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Radima Mikety  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Radim Miketa byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

6 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Petra Mrázka  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Petr Mrázek byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Antonína Mokrého  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Antonín Mokrý byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Roberta Němce  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Robert Němec byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Vladimíra Papeže  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Vladimír Papež byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Jiřího Polanského  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jiří Polanský byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Petra Poledníka  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Petr Poledník byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

7 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Františka Smejkala  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Rozhodnutí: 

JUDr. František Smejkal byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Jaroslava Svejkovského  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jaroslav Svejkovský byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Davida Uhlíře  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. David Uhlíř byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Lenky Vidovičové  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Lenka Vidovičová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Jiřího Všetečky  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jiří Všetečka byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Martina Vychopně  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Martin Vychopeň byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

8 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  

JUDr. Michala Žižlavského  
na kandidátní listinu pro volbu členů a náhradníků představenstva. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Michal Žižlavský byl zařazen na kandidátní listinu. 

 

V souladu s čl. 5 odst. 3 stálého volebního řádu představenstvo zařazuje na kandidátní listinu do 
představenstva níže uvedené advokáty: 

KANDIDÁTI DO PŘEDSTAVENSTVA ZAŘAZENI NA KANDIDÁTNI LISTINU 

Č. Jméno sídlo ev. č. 

1. JUDr. Jana Dvořáková Závodská  Dukelských hrdinů 406/23, Praha 7 00763 

2. JUDr. František Honsa, Ph.D. Klimentská 1207/10, Praha 1 03657 

3. Mgr. Karel Jandus, LL.M. Křižíkova 185/35, Praha 8 11073 

4. JUDr. Roman Jelínek, Ph.D. Valentinská 11/56, Praha 1 3956 

5. Mgr. Václav Láska Neherovská 22/1921, Praha 6 13280 

6. JUDr. Jiří Matzner, Ph.D. Anny Letenské 34/7, Praha 2 9724 

7. JUDr. Artur Ostrý  Arbesovo nám. 257/1, Praha 5 11317 

8. Mgr. Jan Pacovský, LL.M. Plavecká 405/2, Praha 2 10311 

9. Mgr. Bc. Jiří Podpěra  Holečkova 105/6, Praha 5 10159 

10. JUDr. Vít Svoboda  Týn 1049/3, Praha 1 13732 

11. Mgr. Radka Šimková  V Kolkovně 921/3, Praha 1 04810 

12. JUDr. Jan Štainbruch  Havlíčkova 11, Praha 1 10231 

 Kandidátní listina do kontrolní rady 

Předseda zahájil hlasování představenstva o sestavení kandidátní listiny dle čl. 5 odst. 1 stálého 
volebního řádu Sněmu České advokátní komory. Poučil všechny přítomné, že o každém 
kandidátovi, který byl navržen, nebo který kandiduje osobně, hlasuje představenstvo samostatně 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

9 
 

 

s tím, že na kandidátní listinu je pak povinno zařadit každého advokáta, jehož kandidaturu 
podpoří, nebo kterého navrhne alespoň dalších 50 oprávněných advokátů. 

Navrženými nebo osobně kandidujícími kandidáty do kontrolní rady, o nichž se bude hlasovat, 
jsou tito: 

KANDIDÁTI DO KONTROLNÍ RADY ZAŘAZENI NA KANDIDÁTNI LISTINU 

Č. Jméno sídlo ev. č. 

1. JUDr. Petr Balcar  Praha l, Panská 6 8 

2. JUDr. Vladimír Bek  Rychnov nad Kněžnou, Svatohavelská 95 20 

3. Mgr. Eduard Beneš  Praha 9, Na rozcestí 1434/6 09374 

4. JUDr. Tomáš Bělina  Praha 5, Karla Engliše 3201/6 11736 

5. JUDr. Josef Doubek  Pelhřimov, Tylova 242 105 

6. JUDr. Oldřich Filip  Česká Lípa, Jiráskova 6l3/9 128 

7. JUDr. Kateřina Floriánová  Praha 6, Na okraji 456/29 9853 

8. JUDr. Martin Grubner  Praha 1, Washingtonova 1599/17 2444 

9. JUDr. Petr Holec  Praha 5, Radlická 3185/1 4909 

10. JUDr. Josef Holub  Kladno, Kleinerova 1504 171 

11. JUDr. Karol Hrádela  Praha 6, Českomalínská 516/27 5015 

12. JUDr. František Hrudka  Praha l, Vodičkova 30 788 

13. JUDr. Fedor Chomča  Jablonec n. Nisou, Lipová 1581/7 5525 

14. JUDr. Tomáš Kaiser  Praha 1, Havlíčkova 1682/15 253 

15. Mgr. Pavel Kopa  Brno, Pekařská 384/13 13541 

16. JUDr. Alan Korbel  Praha 1, Vodičkova 736/17 295 

17. JUDr. Věra Krčmová  Třebíč, kpt. Jaroše 755/2 5691 

18. JUDr. Jaroslav Liška  Klatovy III, Domažlická 800 368 

19. JUDr. Marcela Marešová, Ph.D., MBA Praha 1,Vodičkova 700/32 5606 

20. JUDr. Jiří Miketa  Ostrava, Jaklovecká 18 417 

21. JUDr. Jan Mikš  Praha 2, Na Slupi l5 418 

22. JUDr. Josef Monsport  Praha 1, Vladislavova 16 2632 

23. JUDr. Jan Mrázek  Blatná, Jana Wericha 576 3052 

24. JUDr. Tomáš Nahodil  Praha 2, Slezská 874/36 12319 

25. JUDr. Jan Nemanský  Praha 1, Těšnov 1059/1 10599 

26. JUDr. Marek Nespala  Praha 2, Vyšehradská 421/21 4484 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

10 
 

 

KANDIDÁTI DO KONTROLNÍ RADY ZAŘAZENI NA KANDIDÁTNI LISTINU 

Č. Jméno sídlo ev. č. 

27. JUDr. František Novotný  Praha l, Purkyňova 74/2 456 

28. JUDr. Erik Orlet  Olomouc, tř. Svobody 645/2 1036 

29. JUDr. Lubomír Pánik  Ústí n/L., Masarykova 1120/43 470 

30. JUDr. Petr Poledne, Ph.D. Praha 1, Maiselova 38/15, 4716 

31. JUDr. Tomáš Prokopec  Praha 2, Karlovo nám. 285/19 536 

32. Mgr. Bc. Kateřina Rychterová  Mělník, Macharova 376/5 12363 

33. JUDr. Stanislav Řemínek  Benešov, Husovo nám. 555 545 

34. JUDr. Jana Sabová  Litomyšl, U školek 1196 811 

35. 
JUDr. Ing. Světlana Semrádová 
Zvolánková  

Praha 2, Karlovo nám. 18 2808 

36. JUDr. Irena Schejbalová  Brno, Bubeníčkova 752/3 4980 

37. Mgr. Jiří Slavíček  Praha 4, Na Pankráci 449/11 2077 

38. Mgr. Petr Smejkal  České Budějovice, Na sadech 21 9201 

39. JUDr. Jan Suk  Praha 2, Na Slupi l5 657 

40. JUDr. Martin Šebek  Praha 2, Moravská 1553/52 576 

41. Mgr. Petr Šlauf  Plzeň, Kamenická 1 13610 

42. JUDr. Jan Taraba  Písek, Prokopova 339/14 1125 

43. Mgr. Pavel Ubr  Praha 1, Senovážné nám. 977/24 10936 

44. JUDr. Eva Vitejčková  Brandýs n. Labem, Komenského 56/10 733 

45. JUDr. Ladislav Vostárek  Praha 6, Mickiewiczova 242/l7 5018 

46. JUDr. Jaroslav Vovsík  Plzeň, Malá č. 6 746 

47. JUDr. Norbert Židek  Praha - Vinoř, Lohenická 223 6715 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Petra Balcara 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Petr Balcar byl zařazen na kandidátní listinu. 

  



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

11 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Vladimíra Beka 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Vladimír Bek byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Eduarda Beneše 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Eduard Beneš byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Tomáše Běliny 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Tomáš Bělina byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Josefa Doubka  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Josef Doubek byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Oldřicha Filipa 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Oldřich Filip byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Kateřiny Floriánové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Kateřina Floriánová byla zařazena na kandidátní listinu. 

  



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

12 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Martina Grubnera 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Martin Grubner byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Petra Holce  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Petr Holec byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Josefa Holuba 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Josef Holub byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Karla Hrádely 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Karol Hrádela byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Františka Hrudky 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. František Hrudka byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Fedora Chomči 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Fedor Chomča byl zařazen na kandidátní listinu. 

  



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

13 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Tomáše Kaisera 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Tomáš Kaiser byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Pavla Kopy 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Pavel Kopa byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Alana Korbela  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Alan Korbel byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Věry Krčmové  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Věra Krčmová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jaroslava Lišky  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jaroslav Liška byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Marcely Marešové, Ph.D., MBA 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Marcela Marešová, Ph.D., MBA byla zařazena na kandidátní listinu. 

  



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

14 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jiřího Mikety  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jiří Miketa byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jana Mikše  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jan Mikš byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Josefa Monsporta  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Josef Monsport byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jana Mrázka  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jan Mrázek byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Tomáše Nahodila  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Tomáš Nahodil byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jana Nemanského 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jan Nemanský byl zařazen na kandidátní listinu. 

  



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

15 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Marka Nespaly  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Marek Nespala byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Františka Novotného  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. František Novotný byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Erika Orleta  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Erik Orlet byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Lubomíra Pánika  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Lubomír Pánik byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Petra Poledne, Ph.D. 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Petr Poledne, Ph.D. byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Tomáše Prokopce  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Tomáš Prokopec byl zařazen na kandidátní listinu. 

  



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

16 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Bc. Kateřiny Rychterové  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Bc. Kateřina Rychterová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Stanislava Řemínka  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Stanislav Řemínek byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jany Sabové  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jana Sabová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Ing. Světlany Semrádové Zvolánkové  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Ing. Světlana Semrádová Zvolánková byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Ireny Schejbalové  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Irena Schejbalová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Jiřího Slavíčka  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Jiří Slavíček byl zařazen na kandidátní listinu. 

  



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

17 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Petra Smejkala  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Petr Smejkal byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jana Suka  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jan Suk byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Martina Šebka  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Martin Šebek byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Petra Šlaufa  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Petr Šlauf byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jana Taraby  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jan Taraba byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Pavla Ubra 

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Pavel Ubr byl zařazen na kandidátní listinu. 

  



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

18 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Evy Vitejčkové  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Eva Vitejčková byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Ladislava Vostárka  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Ladislav Vostárek byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jaroslava Vovsíka  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jaroslav Vovsík byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Norberta Židka  

na kandidátní listinu pro volbu členů kontrolní rady. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Norbert Židek byl zařazen na kandidátní listinu. 

 

V souladu s čl. 5 odst. 3 stálého volebního řádu představenstvo zařazuje na kandidátní listinu do 
kontrolní rady níže uvedené advokáty: 

KANDIDÁTI DO KONTROLNÍ RADY ZAŘAZENI NA KANDIDÁTNI LISTINU 

Č. Jméno sídlo ev. č. 

1. Mgr. Kamil Blažek  Praha 1, Na příkopě 1096/19 03675 

2. Mgr. Radek Buršík  Praha 8, Karolinská 654/2 13632 

3. Mgr. Lubor Bystřický  Praha 2, U kanálky 4/1359 11648 

4. JUDr. Adéle Drdlová  Praha 5, Holečkova 332/5 11177 

5. Mgr. Ondřej Dušek  Praha, Karlovo náměstí 671/24 10397 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

19 
 

 

KANDIDÁTI DO KONTROLNÍ RADY ZAŘAZENI NA KANDIDÁTNI LISTINU 

Č. Jméno sídlo ev. č. 

6. JUDr. Ing. Ondřej Havránek  Praha 2, Karlovo náměstí 2097/10 09464 

7. Mgr. Jan Holásek Praha 1, Týn 1049/3 08933 

8. JUDr. Pavel Holec  Praha 5, Palác Anděl, Radlická 1c 5239 

9. JUDr. Jiří Janeba  Hradec Králové, Střelecká 568 12383 

10. Mgr. Richard Lang  Brno, Dvořákova 44/14 10868 

11. JUDr. Petr Kočí, Ph.D.  Praha 1, Opletalova 1535/4 10949 

12. JUDr. Jan Kohout  Praha 1, Jáchymova 26/2 8992 

13. Mgr. David Koláček , LL.M. Praha 1, Jungmannova 745/24 4611 

14. JUDr. Ondřej Kuchař  Praha 1, Senovážné nám. 922/8 08619 

15. Mgr. Petr Kuhn  Praha 1, Na příkopě 850/8 10624 

16. Mgr. Vladimír Kykal  Hradec Králové, Leknínova 186/4 11305 

17. JUDr. Roman Lamka, Ph.D., LL.M., MBA Praha 9, Kovářská 488/16 12098 

18. Mgr. Daniel Macek  Praha 2, Jugoslávská 12 14280 

19. JUDr., Martin Maisner, Ph.D. Praha 4, Na Pankráci 1683/127 1637 

20. Dr.iur. Jiří Němec, LL.M Praha 1, Klimentská 1207/10 3471 

21. JUDr. Monika Novotná  Praha 4, Jasná II 637/15 03968 

22. Mgr. Tereza Outlá  Plzeň, Doudlevecká 22 14897 

23. JUDr. Ludmila Pávková  Praha 1, Krakovská 7 13033 

24. Mgr. Ing. Patrik Przyhoda  Praha 1, Na Poříčí 1079/3 12247 

25. JUDr. Martin Purkyt  Praha 5, Štefánikova 18/25 11461 

26. JUDr. Eva Ropková, LL.M. Choceň, Husova 89 11265 

27. Mgr. Lukáš Trojan  Praha 4, Hvězdova 1716/2b 4877 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

20 
 

 

Kandidátní listina do kárné komise 

Předseda zahájil hlasování představenstva o sestavení kandidátní listiny dle čl. 5 odst. 1 stálého 
volebního řádu Sněmu České advokátní komory. Poučil všechny přítomné, že o každém 
kandidátovi, který byl navržen, nebo který kandiduje osobně, hlasuje představenstvo samostatně 
s tím, že na kandidátní listinu je pak povinno zařadit každého advokáta, jehož kandidaturu 
podpoří, nebo kterého navrhne alespoň dalších 50 oprávněných advokátů. 

Navrženými nebo osobně kandidujícími kandidáty do kárné komise, o nichž se bude hlasovat, 
jsou tito: 

KANDIDÁTI DO KÁRNÉ KOMISE ZAŘAZENI NA KANDIDÁTNI LISTINU 

Č. Jméno sídlo ev. č. 

1. JUDr. Karel Attl, Ph.D. České Budějovice, Pražská 493/56 05129 

2. JUDr. Jarmila Bajerová Ostrava, Matiční 730/3 02895 

3. JUDr. Jitka Bartlová  Praha 1, Jungmannova 5 02284 

4. Mgr. Martin Bělina  Praha 5, K. Engliše 6 09945 

5. JUDr. Šárka Bendová  Karviná- Fryštát, K.Sliwky 125 00023 

6. JUDr. Jaromír Beránek  Praha 6, Národní obrany 16 00791 

7. JUDr. Jaroslav Brož  Brno, M. Steyskalové 62 00058 

8. 
JUDr. Petr Bříza Petr, LL.M., 
Ph.D. 

Praha 1, Týn 1049/3 13667 

9. JUDr. Martin Burián  Brno, Veselá 14 03892 

10. Mgr. Vladimír Buršík  Rumburk, Palackého 205/4 08517 

11. JUDr. Petr Cembis Brno, Ponávka 2 03130 

12. JUDr. Vladimír Císař  České Budějovice, B. Němcové 33 7230 

13. JUDr. Petr Čáp  Dobříš, nám. Svobody 1  00068 

14. JUDr. Jarmila Černá  Pardubice, Sladkovského 484 08056 

15. JUDr. Pavel Čupr, Ph.D.  Brno, kpt. Jaroše 10 07564 

16. JUDr. Renáta Dobývalová  Hradec Králové, K. Tomana 14 00099 

17. JUDr. Martina Doležalová  Praha 7, U Průhonu 5 08259 

18. Mgr. Aleš Dvorský  Brno, Kopečná 11 04021 

19. JUDr. Iveta Ferdusová  Brno, Útěchovská 71 08377 

20. Mgr. Pavel Fryšák  Olomouc, Tomkova 27 10009 

21. 
JUDr. Marie Emilie Grossová, 
Ph.D. 

Prostějov, Zborov 3  08386 

22. Mgr. Jarimila Grumlová  Kolín, Politických vězňů 98 09322 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

21 
 

 

KANDIDÁTI DO KÁRNÉ KOMISE ZAŘAZENI NA KANDIDÁTNI LISTINU 

Č. Jméno sídlo ev. č. 

23. JUDr. Zdeněk Grus  Ústí n.L., Resslova 3 10611 

24. Mgr. Bc. Radim Hanke  Lysá nad Labem, Masarykova 50 09648 

25. Mgr. Jana Hansalanderová  Rakovník, Husovo nám. 22 04388 

26. JUDr. Tomáš Herblich  Praha 1, Revoluční 3 08775 

27. JUDr. Karel Herr  Cheb, ul. 26.dubna 14 00161 

28. JUDr. Tomáš Homola  Praha 1, Opletalova 5 03396 

29. JUDr. Igor Honus  Ostrava, Sokolská 21 00172 

30. JUDr. Ivana Horáková Prostějov, nám. T.G. Masaryka 24 03024 

31. Mgr. Petra Hrachy  Brno, Cihlářská 19 04571 

32. JUDr. Martina Hrbatová  Prostějov, Karlov 6 01346 

33. JUDr. Petr Hrůza  Tachov, nám. Republiky 58 00199 

34. Mgr. Robert Cholenský  Brno, Bolzanova 5 11925 

35. JUDr. Ivo Jahelka  Jindřichův Hradec, Sládkova 351 00214 

36. Mgr. Martin Janeček  Praha 1, Vodičkova 30 04835 

37. JUDr. Milada Kačerová  Kladno, Kleinerova 24 00077 

38. JUDr. Václav Kalina  Písek, Heydukova 101 00256 

39. JUDr. Kateřina Koberová  Praha 1, Panská 6 12506 

40. Mgr. Petra Komárová  Prostějov, T.G.Masaryka 11 10803 

41. JUDr. Václav Korecký  Plzeň, B. Smetany 2 00298 

42. JUDr. Petr Kotek  Praha 2, Anny Letenské 7 00302 

43. JUDr. Vladimír Kozelka  Praha 1, Školská 28 00314 

44. Mgr. Jan Krátký  Mladá Boleslav, Na Kozině 1438 03875 

45. JUDr. Marek Kříž, Ph.D.  Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. 28 04034 

46. JUDr. Petr Meduna  Praha 1, Revoluční 23 02360 

47. Mgr. JUDr. Petr Mikeš, Ph.D.  Hradec Králové, Velké náměstí 19 11210 

48. JUDr. Dušan Navrátil  Olomouc, Riegrova 12 00440 

49. JUDr. Kateřina Navrátilová  Brno, Rooseveltova 6/8 04733 

50. Mgr. Gabriela Nejedlíková Ostrava, Husova 1285/2 08425 

51. JUDr. Zdeněk Novák  Domažlice, Vodní 31 00454 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

22 
 

 

KANDIDÁTI DO KÁRNÉ KOMISE ZAŘAZENI NA KANDIDÁTNI LISTINU 

Č. Jméno sídlo ev. č. 

52. JUDr. Ladislav Novotný  Tábor, Tř. 9. května 1282 01067 

53. JUDr. Anna Outlá  Plzeň, Doudlevecká 22 06399 

54. JUDr. Marek Pavlovský, Ph.D. Praha 5, Plzeňská 4 04715 

55. Mgr. Jakub Poláček  Brno, Starobrněnská 13 11589 

56. Mgr. Ladislav Prošek  Praha 1, Haštalská 27 08890 

57. Mgr. Martin Rotta  Praha 1, Maiselova 38/15 09248 

58. JUDr. Josef Skácel  Praha 2, Londýnská 55 03681 

59. JUDr. Vladimír Skalický Příbram, Dlouhá 138 00601 

60. JUDr. Jaroslav Skoupý  Rakovník, Havlíčkova 584 00605 

61. JUDr. Jan Skřipský, Ph.D.  Ostrava, Sokolská tř. 21 04526 

62. JUDr. Jan Syka  Praha 1, Školská 12 00673 

63. JUDr. Ivana Syrůčková  Praha 2, Plzeňská 4 00650 

64. JUDr. Radomír Šimáček  Klatovy, Vídeňská 9 03018 

65. JUDr. Jan Špaček Praha 5, Radlická 28 11346 

66. JUDr. Jiří Štancl  Klatovy, Čs. legií 172 00638 

67. JUDr. Milan Štětina  Česká Lípa, Jiráskova 614 00648 

68. Mgr. Jaroslav Tajbr  Praha 5, U Nikolajky 5 02304 

69. JUDr. Richard Třeštík  Ústí nad Labem, Masarykova 43 00692 

70. JUDr. Vilém Urbiš  Bruntál, Dr. E. Beneše 21 00703 

71. Mgr. Luis Velázquez  Praha 8, Za Poříčskou branou 18 04268 

72. JUDr. Petr Veselý  Praha 8, Za Poříčskou branou 21 13072 

73. JUDr. Pavel Vespalec  Plzeň, Na Jíkalce 13 00730 

74. JUDr. Aleš Vídenský  Ostrava, Sokolská tř. 22 02106 

75. Mgr. Michal Zahnáš  Olomouc, Tř. Svobody 2 04052 

76. JUDr. Václav Zeman  Plzeň, Sedláčkova 11 00776 

 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

23 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Karla Attla, Ph.D. 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Karel Attl, Ph.D. byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jarmily Bajerové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jarmila Bajerová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jitky Bartlové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jitka Bartlová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Martina Běliny 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Martin Bělina byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Šárky Bendové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Šárka Bendová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jaromíra Beránka 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jaromír Beránek byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

24 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jaroslava Brože 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jaroslav Brož byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Petra Břízy, LL.M., Ph.D. 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Petr Bříza, LL.M., Ph.D. byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Martina Buriána 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Martin Burián byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Vladimíra Buršíka 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Vladimír Buršík byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Petra Cembise 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Petr Cembis byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Vladimíra Císaře 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Vladimír Císař byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

25 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Petra Čápa 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr Petr Čáp byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jarmily Černé 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jarmila Černá byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Pavla Čupra, Ph.D. 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Pavel Čupr, Ph.D. byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Renáty Dobývalové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Renáta Dobývalová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Martiny Doležalové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Martina Doležalová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Aleše Dvorského 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Aleš Dvorský byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

26 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Ivety Ferdusové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Iveta Ferdusová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Pavla Fryšáka 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Pavel Fryšák byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Marie Emilie Grossové, Ph.D. 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Marie Emilie Grossová, Ph.D. byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Jarmily Grumlové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Jarmila Grumlová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Zdeňka Gruse 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Zdeněk Grus byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr., Bc. Radima Hanke 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr., Bc. Radim Hanke byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

27 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Jany Hansalanderové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Jana Hansalanderová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Tomáše Herblicha 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Tomáš Herblich byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Karla Herra 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Karel Herr byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Tomáše Homoly 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Tomáš Homola byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Igora Honuse 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Igor Honus byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Ivany Horákové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Ivana Horáková byla zařazena na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

28 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Petry Hrachy 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Petra Hrachy byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Martiny Hrbatové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Martina Hrbatová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Petra Hrůzy 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Petr Hrůza byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Roberta Cholenského 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 1 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Robert Cholenský byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Iva Jahelky 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Ivo Jahelka byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Martina Janečka 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Martin Janeček byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

29 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Milady Kačerové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Milada Kačerová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Václava Kaliny 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Václav Kalina byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Kateřiny Koberové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Kateřina Koberová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Petry Komárové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Petra Komárová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Václava Koreckého 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Václav Korecký byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Petra Kotka 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Petr Kotek byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

30 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Vladimíra Kozelky 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Vladimír Kozelka byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Jana Krátkého 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Jan Krátký byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Marka Kříže, Ph.D. 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Marek Kříž, Ph.D. byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Petra Meduny 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Petr Meduna byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr., JUDr. Petra Mikeše 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr., JUDr. Petr Mikeš byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Dušana Navrátila 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Dušan Navrátil byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

31 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Kateřiny Navrátilové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Kateřina Navrátilová byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Gabriely Nejedlíkové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Gabriela Nejedlíková byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Zdeňka Nováka 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Zdeněk Novák byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Ladislava Novotného 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Ladislav Novotný byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Anny Outlé 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Anna Outlá byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Marka Pavlovského, Ph.D. 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Marek Pavlovský, Ph.D. byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

32 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Jakuba Poláčka 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Jakub Poláček byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Ladislava Proška 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Ladislav Prošek byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Martina Rotty 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Martin Rotta byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Josefa Skácela 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Josef Skácel byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Vladimíra Skalického 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Vladimír Skalický byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jaroslava Skoupého 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jaroslav Skoupý byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

33 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jana Skřipského, Ph.D. 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jan Skřipský, Ph.D. byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jana Syky 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jan Syka byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Ivany Syrůčkové 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Ivana Syrůčková byla zařazena na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Radomíra Šimáčka 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Radomír Šimáček byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jana Špačka 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jan Špaček byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Jiřího Štancla 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jiří Štancl byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

34 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Milana Štětiny 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Milan Štětina byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Jaroslava Tajbra 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Jaroslav Tajbr byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Richarda Třeštíka 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Richard Třeštík byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Viléma Urbiše 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Vilém Urbiš byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Luise Velázqueze 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Luis Velázquez byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Petra Veselého 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 1 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Petr Veselý byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

35 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Pavla Vespalce 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Pavel Vespalec byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Aleše Vídenského 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Aleš Vídenský byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
Mgr. Michala Zahnáše 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
Mgr. Michal Zahnáš byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení 
JUDr. Václava Zemana 

na kandidátní listinu pro volbu členů kárné komise. 

Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Václav Zeman byl zařazen na kandidátní listinu. 

 

V souladu s čl. 5 odst. 3 stálého volebního řádu představenstvo zařazuje na kandidátní listinu do 
kárné komise níže uvedené advokáty: 

KANDIDÁTI DO KÁRNÉ KOMISE ZAŘAZENI NA KANDIDÁTNI LISTINU 

Č. Jméno sídlo ev. č. 

1. Mgr. Barbora Barcalová Praha 2, Gorazdova 11 14920 

2. Mgr. Michal Buchta  Praha 8, Karolínská 654/2 12980 

3. Mgr. Martin Doleček  Praha 4, Hvězdova 26 10533 

4. JUDr. Robert Falbr Praha 1, Na Příkopě 859/22 11907 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

36 
 

 

KANDIDÁTI DO KÁRNÉ KOMISE ZAŘAZENI NA KANDIDÁTNI LISTINU 

Č. Jméno sídlo ev. č. 

5. Mgr. Daniel Hájek, LL.M. Praha 1, Panská 890/7 12029 

6. Mgr. Martin Holub  Praha 1, Revoluční 8 12840 

7. Mgr. Martin Hrodek  Praha 1, Klimentská 46 04478 

8. Mgr. Petr Hulán  Praha 1, Opletalova 4 12635 

9. JUDr. Václav Chum  Praha 2, Sokolská 60 10417 

10. JUDr. Ladislava Indrová Plzeň, Malá 6 00746 

11. JUDr. Ivo Janda, Ph.D. Praha 1, Na Příkopě 8 11146 

12. Mgr. Pavel Jiříček Brno, Dvořákova 14 14733 

13. JUDr. Jiří Kindl, M.jur., Ph.D. Praha 4, Květnového vítězství 6 11677 

14. Mgr. Karin Konstantinovová  Praha 1, Václavské nám. 57 09269 

15. JUDr. Vladimíra Knoblochová, Di.S. Praha 4, V Parku 14 12172 

16. JUDr. Ladislav Kolačkovský Praha 1, Na Příkopě 22 12093 

17. Mgr. David Krofta  Praha 1, Újezd 40, Tyršův dům 09293 

18. Mgr. Tomáš Křivka Plzeň, Doudlevecká 22 12349 

19. Mgr. Daniel Macek Praha 1, Jakubská 2 13995 

20. JUDr. Tomáš Mach  Praha 8, Křižíkova 18 13282 

21. JUDr. Jiří Novák  Praha 2, Sokolská 60 11314 

22. JUDr. Ing. Miloš Olík, LLM. Praha 4, Na Pankráci 127 10877 

23. Mgr. Michaela Opršalová Semily, Na Olešce 240 14408 

24. Mgr. Magda Pokorná, LL.M.  Praha 1, V Celnici 4 10407 

25. Mgr. Milan Polák Praha 2, Karlovo náměstí 10 08292 

26. Mgr. Martin Prosser Praha 1, Myslíkova 23  11827 

27. JUDr. Ivan Sagál  Praha 1, Na Příkopě 15 08731 

28. Mgr. Dušan Sedláček , LL.M. Praha 1, Týn 1049/3 09087 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

37 
 

 

KANDIDÁTI DO KÁRNÉ KOMISE ZAŘAZENI NA KANDIDÁTNI LISTINU 

Č. Jméno sídlo ev. č. 

29. Mgr. Jiří Slováček Praha 1, Štěpánská 45 13596 

30. JUDr. Kristýna Spurná Teplice, Na Hrázi 16 11319 

31. JUDr. Michaela Šerá Praha 1, Revoluční 3 10905 

32. JUDr. David Šimonek, LL.M. Praha 3, Na rovnosti 2267/11 02245 

33. Mgr. Monika Šimůnková Hošková  Praha 1, Na Příkopě 15 10852 

34. JUDr. Martin Švorčík Praha 2, Hálkova 2 11493 

35. JUDr. Růžena Trojánková  Praha 1, Na Příkopě 19 02247 

36. Mgr. Daniel Uličný  Praha 1, Týn 1049/3 11157 

37. Mgr. Jiří Vágner  Praha 2, Sokolská 60 08474 

38. JUDr. Robert Varga Plzeň, Vlastina 23 02327 

39. JUDr. Pavlína Vondráčková  Praha 4, Jarníkova 2 09768 

 Kandidátní listina do odvolací kárné komise 

Předseda zahájil hlasování představenstva o sestavení kandidátní listiny dle čl. 5 odst. 1 stálého 
volebního řádu Sněmu České advokátní komory. Poučil všechny přítomné, že o každém 
kandidátovi, který byl navržen, nebo který kandiduje osobně, hlasuje představenstvo samostatně 
s tím, že na kandidátní listinu je pak povinno zařadit každého advokáta, jehož kandidaturu 
podpoří, nebo kterého navrhne alespoň dalších 50 oprávněných advokátů. 

Navrženými nebo osobně kandidujícími kandidáty do odvolací kárné komise, o nichž se bude 
hlasovat, jsou tito: 

KANDIDÁTI DO ODVOLACÍ KÁRNÉ KOMISE ZAŘAZENI NA KANDIDÁTNI LISTINU 

č. Jméno sídlo ev. č. 

1. JUDr. Jan Camrda  Masarykovo nám. 225, Benešov 0067 

2. JUDr. Jiří Demut  Dukelských hrdinů 14, Praha 7 0092 

3. JUDr. Dagmar Dubecká, Ph.D. Jungmannova 745/24, Praha 1 04382 

4. JUDr. Jiří Hartmann  Sokolovská 49, Praha 8 0806 

5. JUDr. Vladimír Ježek  Dvořákova 26, Ostrava 233 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

38 
 

 

6. JUDr. Petr Kotáb  Platnéřská 4, Praha 1 05106 

7. JUDr. Jiří Machourek  Cihlářská 637/16, Brno 0382 

8. JUDr. Jan Matějíček  Politických vězňů 98, Kolín 00402 

9. JUDr. Bohuslav Sedlatý  Boleslavská 137, Nymburk 00582 

10. JUDr. Tomáš Sokol Sokolská 60, Praha 2 00789 

11. JUDr. Richard Vachoušek  Masarykovo nám. 225, Benešov 04166 

12. JUDr. František Vavroch  
nám. Přemysla Otakara II 123/36, České 
Budějovice 

00723 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  
JUDr. Jana Camrdy  

na kandidátní listinu pro volbu členů odvolací kárné komise. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jan Camrda byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  
JUDr. Jiřího Demuta  

na kandidátní listinu pro volbu členů odvolací kárné komise. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jiří Demut byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  
JUDr. Dagmar Dubecké, Ph.D.  

na kandidátní listinu pro volbu členů odvolací kárné komise. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Dagmar Dubecká, Ph.D. byla zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  
JUDr. Jiřího Hartmanna  

na kandidátní listinu pro volbu členů odvolací kárné komise. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jiří Hartmann byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

39 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  
JUDr. Vladimíra Ježka  

na kandidátní listinu pro volbu členů odvolací kárné komise. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Vladimír Ježek byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  
JUDr. Petra Kotába  

na kandidátní listinu pro volbu členů odvolací kárné komise. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Petr Kotáb byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  
JUDr. Jiřího Machourka  

na kandidátní listinu pro volbu členů odvolací kárné komise. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jiří Machourek byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  
JUDr. Jana Matějíčka  

na kandidátní listinu pro volbu členů odvolací kárné komise. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jan Matějíček byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  
JUDr. Bohuslava Sedlatého  

na kandidátní listinu pro volbu členů odvolací kárné komise. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Bohuslav Sedlatý byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  
JUDr. Tomáše Sokola  

na kandidátní listinu pro volbu členů odvolací kárné komise. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Tomáš Sokol byl zařazen na kandidátní listinu. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

40 
 

 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  
JUDr. Jiřího Vachouška  

na kandidátní listinu pro volbu členů odvolací kárné komise. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. Jiří Vachoušek byl zařazen na kandidátní listinu. 

Předseda dal hlasovat o návrhu na zařazení  
JUDr. Františka Vavrocha  

na kandidátní listinu pro volbu členů odvolací kárné komise. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

ROZHODNUTÍ: 
JUDr. František Vavroch byl zařazen na kandidátní listinu. 

 

V souladu s čl. 5 odst. 3 stálého volebního řádu představenstvo zařazuje na kandidátní listinu do 
odvolací kárné komise níže uvedeného advokáta: 

KANDIDÁT DO ODVOLACÍ KÁRNÉ KOMISE ZAŘAZEN NA KANDIDÁTNI LISTINU 

Č. Jméno sídlo ev. č. 

1. Kyjovský Milan JUDr. Poštovská 8c, Brno 0353 

 

7) Legislativa 

7a) Informace ze společného zasedání kontrolní rady, kárné komise a odvolací kárné 
komise 

Předseda informoval o průběhu společného zasedání KR, KK, OKK, které se konalo 
v Rychnově nad Kněžnou. S přihlédnutím k tomu, že se tohoto setkání účastnila podstatná část 
členů představenstva, předseda pouze rekapituloval závěry společného zasedání: 

I. novela etického kodexu 

 etický kodex mediátora – byl vysloven závěr, že úprava etických pravidel advokátů-
mediátorů se musí omezit na vztahy, které nejsou upraveny zákonem o mediaci, ani 
jiným právním nebo stavovským předpisem, aby nevznikala nežádoucí duplicita právní 
úpravy. 

 obchodní firma společnosti a společné jméno sdružení 

 – doporučuje se liberalizovat pravidla upravující tvorbu obchodní firmy advokátní 
společnosti a společného jména sdružení s tím, že lze použít rovněž tzv. fantasijní 
názvy, ovšem s tím, že tyto názvy nesmí působit klamavě, nesmí být zavádějící a nesmí 
snižovat důstojnost advokátního stavu. Zároveň s tím musí firma nebo společné jméno 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

41 
 

 

sdružení obsahovat dodatek, který bude jednoznačně identifikovat danou společnost 
nebo sdružení jako advokátní společnost nebo sdružení advokátů. 

 povinnost poskytnut právní služby klientovi ostatními společníky nebo členy sdružení, 
pokud daný společník nebo člen sdružení, kterým byla udělena plná moc, tuto právní 
službu neposkytli – od návrhu této právní úpravy se upouští s tím, že povinnost 
poskytnout právní služby ostatními společníky nebo členy sdružení lze dovodit podle 
stávající právní úpravy. 

II. novela stavovských předpisů přijímaných sněmem 

 novela organizačního řádu – navrhuje se, aby v čl. 17 odst. 2 organizačního řádu byla 
zakotvena kvalifikovaná většina při přijímání usnesení kontrolní rady, kterým se 
schvaluje žádost, aby představenstvo svolalo sněm postupem podle § 42 odst. 4 zákona 
o advokacii 

Legislativnímu odboru se ukládá předložit věcný záměr požadovaných změn na srpnové 
představenstvo a předpokládá se projednání finálního návrhu na zářijovém představenstvu.  

7b) Informace o aktuální situaci po zrušení vyhlášky č. 484/2000 Sb. 

Předseda informoval členy představenstva o včerejší schůzce s ministrem spravedlnosti a jeho 
náměstky, které se zúčastnil společně s místopředsedou pro legislativu, JUDr. Papežem. Na této 
schůzce byla projednávána situace, která vznikla po zrušení tzv. paušální vyhlášky a 
problematika nutnosti úpravy stávajících předpisů, zejména advokátního tarifu a OSŘ. Bylo 
dohodnuto, že v průběhu měsíců června až srpna tohoto roku bude ve spolupráci s MSp ČR 
provedena důkladná analýza stávající právní úpravy s možnými způsoby řešení. Ministr 
spravedlnosti následně v průběhu měsíce září svolá schůzku dotčených subjektů, na níž by měly 
být přijaty doporučující závěry pro právní úpravu, která bude následně bezprostředně 
provedena. Do té doby je pro účely přiznání náhrady nákladů řízení rozhodný advokátní tarif. 

Ministr spravedlnosti dále informoval zástupce ČAK, že novela zákona o advokacii bude do 
30. 6. 2013 rozeslána do připomínkového řízení. 

Předsedovi se ukládá, aby ve spolupráci s legislativním odborem, JUDr. Papežem a tajemníkem 
provedl potřebnou analýzu a pokračoval v jednáních s MSp ČR a informoval advokátní 
veřejnost o těchto jednáních.  

Předseda vyzval členy představenstva, aby do 14 dnů zaslali k rukám JUDr. Papeže své návrhy 
a připomínky k možné změně právní úpravy. 

7c) Sněmovní tisky ke dni 3. 4. 2013 

Představenstvo bere na vědomí návrhy sněmovních tisků projednávaných v Parlamentu ČR. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

42 
 

 

8) Mezinárodní odbor 

8a) Trestní právo (pro informaci) 

JUDr. Mokrý informoval představenstvo o vývoji při změnách č. 4. návrhu směrnice 
Evropského parlamentu a Rady o právu na přístup k obhájci v trestním řízení a o právu na 
komunikaci po zatčení. Odkázal na připojenou písemnou zprávu, která obsahuje zatím 
neoficiální překlad tohoto článku v podobě, se kterou je možno vyslovit souhlas a v této 
souvislosti žádá představenstvo o pověření na půdě CCBE prosazovat navrženou verzi tohoto 
článku ve znění připojeného materiálu. 

Představenstvo jednomyslně s tímto postupem souhlasí a v této souvislosti ukládá 
mezinárodnímu odboru připravit stanovisko za účelem informování MSp ČR o pozici CCBE a 
ČAK. 

8b) Rozhodnutí Soudního dvora EU - vzdělávání (pro informaci) 

JUDr. Mokrý informoval o rozsudku Soudního dvora EU z února 2013 ve věci C-1/12, který se 
týkal systému povinného vzdělávání pro členy profesních sdružení. Představenstvo bere závěry 
z tohoto rozsudku na vědomí. 

8c) INSOL konference (ke schválení) 

JUDr. Mokrý informuje představenstvo o zájmu organizace INSOL uspořádat v České republice 
na přelomu dubna/května 2014 seminář o problematice mezinárodního insolvenčního práva. 
Jmenovaná organizace má zájem pouze o součinnost ČAK v oblasti propagace semináře, 
nepožaduje žádný finanční příspěvek. Představenstvo s touto formou spolupráce souhlasí. 

8d) Shrnutí činnosti bruselského zástupce za květen 2013 (pro informaci) 

Představenstvo bere na vědomí písemné shrnutí činnosti bruselského zástupce o jeho činnosti za 
květen 2013 s připojenou statistickou komparací. JUDr. Indruchové se ukládá, aby ve 
spolupráci s JUDr. Chaloupkovou připravila o této komparaci článek do Bulletinu advokacie. 

8e) Koncepce vzdělávání v mediaci (ke schválení) 

Předseda dal hlasovat o koncepci vzdělávání v mediaci ve znění předloženého materiálu. 

 Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 1 

Představenstvo ukládá předsedovi uzavřít smlouvy dle schváleného materiálu.  

8f) Etický kodex advokáta mediátora (ke schválení) 

JUDr. Mokrý předložil návrh etického kodexu mediátora. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

43 
 

 

 Pro: 2 Proti: 4  Zdrželi se: 3 

Předseda konstatuje, že návrh nebyl schválen. Legislativnímu odboru se ukládá, aby ve 
spolupráci s JUDr. Mokrým stanovili vhodný způsob aplikace předložených pravidel. 

8g) Ochrana osobních údajů 

JUDr. Mokrý informoval o jednáních bruselské zástupkyně ČAK s odborem bezpečnostní 
politiky MV ČR ve věci ochrany osobních údajů. Představenstvo bere informaci na vědomí a 
pověřuje JUDr. Indruchovou dalším jednáním v této věci. 

Předseda informuje členy představenstva o tom, že JUDr. Petr Čáp se jako autor podílel na 
publikaci Cambridges University Press, která se týkala advokátního tajemství v rámci Evropy. 
Jeho příspěvek i jeho činnost při tvorbě publikace byla vysoce oceněna a představenstvo 
vyslovuje JUDr. Čápovi poděkování za jeho činnost v této oblasti.   

9) Matrika 

9a) Přehled počtu advokátů 

Představenstvo bere na vědomí přehled vypracovaný odborem matriky o počtu advokátů a 
advokátní koncipientů. Konstatuje se, že zapsaných advokátů je celkem 11.173, koncipientů 
celkem 3.528. 

10) Výchova 

10a) Termíny konání advokátních a uznávacích zkoušek a zkoušek způsobilosti 
v roce 2014 

JUDr. Luhan předkládá představenstvu návrh termínu konání advokátních zkoušek, uznávacích 
zkoušek a zkoušek způsobilosti pro rok 2014. 

Představenstvo po krátké diskusi jednomyslně schvaluje navržené termíny s tím, že navržený 
třetí den ústní části zkoušky je rezervní. 

Odboru výchovy a vzdělávání se ukládá, aby ve spolupráci s JUDr. Luhanem obdobně předložil 
představenstvu návrh termínu zkoušek mediačních. 

11) Různé  

11a) Zrušení vyhlášky č. 484/2000 Sb. – spolupráce s Exekutorskou komorou ČR 

Předseda informoval členy představenstva o návrhu Exekutorské komory na spolupráci při 
změnách právní úpravy advokátního tarifu a jeho výkladu. V souvislosti se závěry schůzky 
předsedy ČAK s ministrem spravedlnosti bude tento návrh akceptován s tím, že se předsedovi 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

44 
 

 

ukládá, aby ve spolupráci s JUDr. Papežem a tajemníkem v této věci s Exekutorskou komorou 
jednal. 

11b) Patentový balíček – odpověď na dopis (MZV ČR) 

Představenstvo bere na vědomí odpověď MZV ČR ve věci implementace tzv. patentového 
balíčku. 

11c) Stavební úpravy dvorní budovy ČAK 

Předseda předložil členům představenstva návrh architektonické studie tzv. dvorní budovy ČAK 
s nabídkou společnosti Alpha plan, s.r.o. na zpracování následné dokumentace pro stavení 
povolení. Předseda informoval členy představenstva o jednání s JUDr. Sukem a autory studie, 
z něhož vyplynulo, že pro takto navrženou úpravu nebude zapotřebí absolvovat územní řízení 
z toho důvodu, že se nemění půdorys ani výška stavby. Navrhovanými úpravami by mělo dojít 
k zamezení velkých tepelných úniků a k lepšímu využití celé budovy. 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI  

Představenstvo pověřuje předsedu přípravou příslušných smluv. K věci dodává JUDr. Brož, že 
uvedený návrh koresponduje jak s dříve odsouhlaseným záměrem nynějšího představenstva, tak 
s již schválenými rozpočtovými kapitolami a jeho cílem je především změna stávajícího velmi 
nevyhovujícího technického stavu budovy. 

11d) Vydání knihy o pravosti podpisu 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

11e) Užívání malého státního znaku advokáty 

Předseda seznámil členy představenstva s obsahem dopisu všeobecné správy MV ČR ve věci 
možnosti užívání malého státního znaku. Po krátké diskusi představenstvo ukládá předsedovi a 
tajemníkovi, aby jednali s JUDr. Henychem a informovali představenstvo výsledku jednání. 

11f) VOPOZA – zneužití práva v neprospěch advokáta 

Předseda seznámil členy představenstva se stanoviskem VOPOZA ve věci 440/VOPOZA/13-
Gaj/46, kde výbor dospěl k závěru, že v daném případě šlo o úmyslné zneužití práva 
v neprospěch advokáta s doporučením k podání stížnosti NSZ. Předseda dále informoval členy 
představenstva o doporučení tohoto výboru k vypracování jednotného metodického postupu pro 
zástupce ČAK v přípravném a daňovém řízení. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

45 
 

 

Předsedovi se ukládá podat stížnosti NSZ a projednat záležitost s NSZ. 

11g) Vydání nové knihy o prohlášení o pravosti podpisu 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

11h) Vstupy advokátů do věznic 

Předseda seznámil členy představenstva s dopisem plk. Ivana Horáka, ředitele vazební věznice 
Praha Ruzyně ve věci stížnosti advokáta Mgr. Víta Brožka s tím, že v daném případě došlo 
k nesprávné interpretaci pokynu I. náměstka MSp ČR s tím, že uvedený pokyn se vztahuje 
pouze ke vstupu do soudních budov. Představenstvo bere obsah dopisu na vědomí. 

11i) Výsledek jednání s MSp ČR a GŘVS ČR 

Předseda předložil členům představenstva dopis JUDr. Tomáše Sokola ve věci jednání o 
možnosti užívání nosičů dat advokátů při vstupech do vazebních věznic. Představenstvo bere 
obsah dopisu na vědomí s tím, že advokátní veřejnost byla již na webu ČAK a BA č. 6 
informována. 

11j) Pomoc advokátům postižených povodněmi a angažovanost advokátů po povodních 

V souvislosti s aktuální povodňovou situací v ČR navrhuje předseda, po doplnění informace 
tajemníkem, úpravu pravidel čerpání sociálního fondu tak, aby zejména v případě živelných 
pohrom mohlo dojít ke zvýšení limitu čerpání. Legislativnímu odboru se ukládá předložit 
příslušný návrh do srpnového představenstva. 

Představenstvo v této souvislosti vyzývá advokáty, aby v souvislosti s povodněmi zvážili u 
potřebných osob možnost poskytnutí naléhavé právní pomoci za sníženou odměnu, resp. 
bezplatně. PhDr. Chaloupkové se ukládá tuto výzvu zveřejnit na webu. 

11k) Návrh na zrušení pozastavení výkonu advokacie 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

11l) Pojištění ČAK 

Tajemník informoval představenstvo o uzavření smlouvy na pojištění odpovědnosti ČAK za 
škodu vzniklou případným nesprávným úředním postupem či rozhodnutím. Předsedovi se 
ukládá informovat MSp ČR. 



Zápis z 39. schůze jednání představenstva, která se konala ve dnech  
10. – 11. června 2013 v zasedací místnosti ČAK, Národní 16, Praha 1 
 

46 
 

 

V souvislosti s novou civilněprávní úpravou a změnou, která se týká odpovědnosti advokáta za 
škodu, se ukládá legislativnímu odboru reagovat na podnět makléře, o němž informoval 
tajemník ČAK. 

12) Náměty členů a náhradníků představenstva 

JUDr. Vladimír Papež na doporučení předsedy kontrolní rady navrhuje jmenovat nového člena 
sekce pro advokátní tarif:  

JUDr. Daniel Uličný, ev.č. 11157 

 Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Návrh na jmenování JUDr. Daniela Uličného byl schválen. 

JUDr. Žižlavský předkládá návrh na personální změny v odborné sekci pro insolvenční právo, 
k němuž připojil současný platný seznam této sekce. Navrhuje, aby z odborné sekce byli 
odvoláni Mgr. Jiří Kohoutek, JUDr. Michaela Střížová, JUDr. Bronislava Orbesová a Mgr. 
Robert Ostrčil. 

Předseda dal hlasovat o předloženém návrhu: 

 Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Návrh byl schválen. 

JUDr. Žižlavský dále předložil návrh na to, aby členy odborné sekce ČAK pro insolvenční 
právo byli jmenováni advokáti: Mgr. Jan Vavřina, Mgr. Aleš Vymazal a Mgr. Jaroslav Brož. 

Předseda dal hlasovat o předloženém návrhu: 

 Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Návrh byl schválen. 

JUDr. Mokrý doporučuje, aby ČAK byla aktivní ve věci dalších prací na etickém kodexu 
mediátora a navrhuje, aby tento bod byl opětovně zařazen na další bod představenstva. 

 

Předseda prohlásil jednání představenstva za ukončené. 

 

Zapsala: Miroslava Sedláčková Správnost zápisu ověřil: JUDr. Ladislav Krym 


